cujo dispositivo, no que aqui releva, é o seguinte:

«(…) o Tribunal decide julgar parcialmente procedente a presente ação e, em

consequência, o Tribunal decide:

A. Condenar o Réu Banco Comercial Português, S.A., a proceder ao

pagamento à Autora da quantia de 17.987,00 € (dezassete mil novecentos e

oitenta e sete euros);

B. Condenar o Réu a proceder ao pagamento à Autora dos juros de mora

vencidos na pendência da presente ação, a contar da citação, e juros de mora

vincendos, calculados à taxa legal, até efetivo e integral pagamento;

C. Absolver o Réu do demais montante peticionado pela Autora;

[...]

veio dela interpor recurso, apresentando as

seguintes conclusões:

«A) Vem o presente recurso interposto da sentença proferida pelo Meritíssimo

Juiz “a quo” que julgou a presente ação parcialmente procedente e assim

condenou o aqui Recorrente a pagar à autora a quantia de € 17.987,00

(dezassete mil novecentos e oitenta e sete euros), acrescido de juros e custas.

B) Para tanto, entendeu o Tribunal “a quo” quanto à procedência da ação, que

não ficou provado que o Sr. AA, gerente da Autora, tenha agido com

negligência grosseira ao introduzir os códigos que recebeu no seu telemóvel,